求租办公用房
单位求租办公用房一栋，要求位于
兰州市城关区（雁滩优先），交通便利，
独栋、有院子、水电暖天然气齐全、
已装修，面积8000-10000平方米。
望有房源信息的及时联系。
联系人：张先生 18119347783

家电精修
冰箱、洗衣机、炉盘、热
水器、油烟机、壁挂炉。

15193178529

专业维修
油烟机，洗衣机，电子炉
盘，热水器冰箱，微波炉。

13088703734

专业地面防滑
18109481568 17726971761

专修楼顶卫生间漏水

挂失兰州监狱王公民警官证，警号：6203238

挂失陈得民永登县就业局档案托管凭
证，身份证号码：620121196408150038。

挂失严玉安巡游出租汽车驾驶员证
620123197908014814

牛肃杰遗失万科山望C1地块9号楼1单
元2101室购房合同，合同编号：2023预
0254993，特此声明。

遗失兰州市安宁区安宁堡街道办事处河涝坡社
区居民委员会开户许可证核准号：J82100027
64603开户银行：兰州农商银行安宁堡支行
账号：040810201109017690声明作废

挂失甘肃升融房地产开发有限公司保利领秀
山十三期（六区）-六区两叠拼4号楼-叠拼
墅-2-101 发票，购房人辛健 ，票据编号
lxs0053060 lxs0053388 lxs0055050

挂 失
陕西瑞通安装工程有限公司兰州分公
司预留在中国银行股份有限公司兰州
市金昌路支行印鉴公章、财务专用章
（编号：6201025610346），特此声明作废。

挂失甘肃天缘鑫创商贸有限

公司在中国工商银行股份有限

公司兰州安宁费家营支行预

留印鉴法人杨晨私章一枚，银

行账号2703001809200049605

甘肃中泰恒岳高科技有限公司
（统一社会信用代码：91620724
MA7484286T）不慎遗失招商
银行股份有限公司包头分行预留
的公章、财务章、法人章（姓名：
李东）各一枚，声明作废。

提示：省、市级行政审批和政务服务办理事项规定：《兰州晨报》为各类证件挂失、遗失声明、公告类信息指定刊登媒体！

兰州晨报分类信息广告由以下站点代办，从未委托任何其它网站、广告公司代办。办理登报业务请致电就近各广告站点。
西 关 13008774749 13919150533
安 宁 13119416621 13893228907

七里河13893126050 13919783768
东 岗13993138394 13919211748

雁 滩 13919364049 13919283848
西 固 13893273391 13150019000

河 口 13993138394 天 水13321386833 临夏州站 18309303681 18215098861温馨提示：敬请读者查实信息 安享权益

0931-4662740
0931-8150592

分类广告

遗失公告
本人和倩遗失北京华联商厦股份

有限公司兰州分公司给和倩开具的承
租保证金收据，为防止该收据被不当
使用，现正式声明该收据作废。

1. 2019年1月1号到2019年12月
31号，票据单号为00013346，金额：
8719.16 元；2. 2020 年 1 月 1 号到
2020 年 12 月 31 号 ，票 据 单 号 为
00014461，金额：12455.84元。

特此公告

通 知
2016年9月8日甘肃光大国际建设工程有限公司和甘肃铜城工程建

设有限公司签订《承包协议书》，承包了甘肃铜城工程建设有限公司发包
的位于白银市靖远县刘川工业集中区碳素整体搬迁项目二标段石油焦车间
和配料及附属土建工程（焦油车间）。现通过公告方式告知对该土建工程
享有债权的债权人按照如下方式及时和甘肃光大国际建设工程有限公司
联系。如公告发出后三个月仍未联系甘肃光大国际建设工程有限公司，
则视为放弃全部权利，由此产生一切后果将按照相关的法律法规处理。

特此通知
联系人：包主任 电话：18194195511

甘肃光大国际建设工程有限公司 2024年1月30日

兰州树屏丹霞景区开发有限公司（统一社会信
用代码：91620100MA74FCKH4N），2023年
12月25日遗失营业执照正副本，声明作废。

遗失声明
遗失徽县勤丰建材经销
部 公 章 一 枚 ，编 码
2612270003499 声明作废

减资公告
甘肃海珠数码图文有限公司 统一社会信用代
码 91620102MA737FAY30拟向登记机关申
请减少注册资金，注册资本由100万元人民币
减少至10万元人民币，请债权债务人于本公告
发布之日起45日内提出债权债务。特此公告。
地址：甘肃省兰州市城关区甘南路711号
电话：15002554134

市场监督管理行政处罚决定履行催告书
（兰城）市监催告〔2023〕东西02号

甘肃兰潮餐饮服务有限公司：
本局于2023年8月28日对你（甘肃兰潮餐饮服务有限公司）作出行

政处罚决定《行政处罚决定书》（兰城）市监罚字〔2023〕258号。你（甘肃
兰潮餐饮服务有限公司）在法定期限内对该《行政处罚决定书》确定的
下列义务没有履行：1.未缴纳行政处罚罚款10000元；2.因逾期未缴纳
上述罚款依法加处的罚款10000元；3.合计：20000元。

依据《中华人民共和国行政强制法》[第三十五条、第五十四条]的
规定，本局现催告你（单位）自收到本催告书之日起十日内按照该《行政
处罚决定书》确定的方式依法履行上述义务。

收到本催告书后，你（单位）有权进行陈述、申辩。无正当理由逾期
仍不履行上述义务的，本局将依法加处罚款/申请人民法院强制执行。

联 系 人：李友琴 贾勇峰 联系电话：8722297
联系地址：城关区皋兰路69号

兰州市城关区市场监督管理局
2024年1月30日

本人武超承租兰州东方友谊置业有限
公司5-T016铺位，由于遗失物业履约
保证金收据（收据号：0004283），金额为
61500元（大写金额：陆万壹仟伍佰元
整）及机具押金收据（收据号0006860）
金额为2000元（大写金额：贰仟元整）。
以上两张原收据作废，其他任何人持收
据原件均无权再次向贵司申请退还该
笔押金，特此说明。本人承诺，今后不
得再就此笔款项向贵司提出任何异议
和权利主张，如由此产生经济纠纷由
本人（我司）自行承担，与贵司无关。

房 地 产 拍 卖 公 告
甘信拍字20240104期

受委托，我公司对以下标的进行公开拍卖，现将相关事项公告如下：
一、拍卖标的： 1.位于海南省三亚市海坡度假区新城路，鲁能三亚湾美丽

三区一期1-55栋A号房，住宅（别墅）房地产一套。《土地房屋权证》号：三土
房（2015）字第00690号，证载建筑面积：318.61㎡，土地使用权面积：424.65㎡。

2.位于海南省三亚市海坡度假区新城路，鲁能三亚湾美丽三区一期1-55栋
B号房，住宅（别墅）房地产一套。《土地房屋权证》号：三土房（2015）字第00527号，
证载建筑面积：295.42㎡，土地使用权面积：308.36㎡。

二、拍卖标的展示时间及地点：2024年2月1日至3月5日，在拍卖标的实物
现场进行展示。

三、拍卖时间：2024年3月7日15时。
四、拍卖方式：拍卖会现场与网络拍卖平台线上同步拍卖。
五、拍卖地点：1.现场拍卖：甘肃省兰州市张掖路人民饭店中楼二楼会议室；
2.网络线上拍卖：中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn/）。
六、竞买报名：有意竞买者请与我公司联系，查阅相关资料，交纳竞买保证金，

持有效证件办理竞买登记手续。
1.报名时间：2024年1月30日至3月6日（工作日）；
2.竞买人必须具备三亚市住宅房地产购房资格；
3.网络线上竞买人需在中拍平台上完成注册登记，并上传有效身份证明进行

实名认证；
4.竞买保证金为每个标的150万元整，保证金交纳（到账）截止时间为2024年

3月6日18时，保证金交纳账户为：开户行：兰州银行股份有限公司民升支行，户
名：甘肃信德拍卖有限公司，账号：7029468494283012。

七、咨询联系电话：13669302889（王经理）
甘肃信德拍卖有限公司

2024年1月30日

挂失兰州鑫汇商务咨询有限公司营
业执照（正副）本，统一社会信用代码
91620100MA72XPMJ5W，声明作废。

兰州中心东田造型遗失东方友谊置业有限公司
兰州中心5F-T035/036室的收款收据1张，收
据编号：0003699（金额：36900元），声明作废。

温馨提示：敬请读者 查实信息 安享权益

视 点2024年1月30日 星期二 编辑 赵鑫远A07

一件“起名”小事，为啥要下
力气整治？

要知道，“起名”背后，“名堂”
不小。

我国的社会组织主要包括社
会团体、基金会、民办非企业单位
三大类。从新中国成立初期仅有
全国性社会组织40多家，到如今
有各类社会组织近90万家，社会
组织的名号日渐响亮。

但在名称规范方面，我国此前
仅对基金会、民办非企业单位的名
称有一些具体规定，在社会团体名
称立法方面是空白，加之已有的规
定立法层级不高、约束力不强，各
级部门把关尺度不一，出现社会组
织名称“五花八门”的现象。

有的社会组织业务范围、活
动地域仅在一省一市，却冠以“中

国”“中华”；有的社会团体钻政策
空子，利用成立分支机构、内部办
事机构无须向民政部门登记的规
定，给自己的分支机构、办事机构
起了个法人组织的名称，在对外
活动时以独立身份出现，借此扩
大“影响力”、谋求更多“实惠”。

若只是名字的事儿，似乎还
不打紧。更严重的问题是，合法
合规的社会组织名称不规范，给
了未经登记许可的非法社会组织
可乘之机。他们藏身于迷人眼的

“乱花”之中，滥竽充数，凭借一个
看似有官方背景的名称行骗捞
钱，不仅败坏了社会组织名声，还
扰乱了社会秩序。

比如，前两年取缔的“全国中
小学生综合素质等级测评中心”，靠
着像“正规军”的名字，在各地授牌

成立30余家测评中心，制发带有
“全国”字样的综合素质等级证书，
让一些家长不小心掉入“陷阱”。

这次发布的办法定了哪些规
矩？

一是严防以名称“抬身价”。
办法明确，县级以上地方人民政
府的登记管理机关登记的社会组
织名称中间一般不得含有“中国”

“全国”“中华”“国际”“世界”等字
词；

二是拒绝“以偏概全”。办法
规定，社会团体分支机构名称应
当以“分会”“专业委员会”“工作
委员会”等准确体现其性质和业
务领域的字样结束；社会组织内
部设立的办事机构名称应当以

“部”“处”“室”等字样结束，让人
一目了然；

三是避免非营利性质社会组
织用“商业外衣”包装。办法要
求，民办学校、民办医院、民办养
老院等民办非企业单位名称应当
以“学校”“大学”“学院”“医院”

“中心”“院”等字样结束，名称结
束字样中不得含有“总”“连锁”

“集团”……
规矩立了，如何落到实处？
这次出台的办法将自 5 月 1

日起施行，但许多工作得马上就
干。

民政部表示，下一步要出台
配套规定，把起名问题纳入年度
检查，纠正不合规现象。

“正名”只是第一步，社会组
织规范发展还需更多发力点。

近日，科技部、民政部、中国科
协公开发文，开展科技类社会团体

发挥学术自律自净作用专项行动，
推动科技类社会团体主动承担学
术自律自净的职责使命，常态化开
展职业道德和学风教育。

这一专项行动透露鲜明信
号：社会组织要更好发展，就必须
走正路、有信用。

实践证明，只要坚持做实事，
就会有好口碑。

多个领域社会组织投入上千
亿元助力脱贫攻坚；慈善组织、红
十字会筹集捐赠资金数百亿元助
力战“疫”；蓝天救援队等总是冲
在抢险救灾最前线……

“起名”实实在在、干事踏踏
实实、发展与时俱进，这是社会组
织该有的样子，也是社会组织健
康有序发展的好路子。

新华社北京1月27日电

严防“抬身价”拒绝“以偏概全”避免商业包装

社会组织“起名”有了规矩
中国自古就有“名正言顺”的说法。但“正名”，从不只是起个“好”名字那么简单。
蓝天救援队、红十字会志愿者服务队、中国儿童少年基金会……这些人们熟悉的组织

还有一个“大名”——社会组织。
一段时间以来，由于一些标准不统一或有的把关不严，社会组织名称中出现“打大牌”

“戴高帽”等不规范现象。老百姓要想认清楚，一个字——难！
民政部最新出台的《社会组织名称管理办法》，剑指上述问题，为近90万家社会组织

立规矩，也为各级负责社会组织登记管理工作的民政部门提供了统一标尺、权威指南。

新华社图片